Министерство агропромышленной политики и продовольствия

Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗ

г. Донецк

Об утверждении Порядка заполнения и
предоставления отраслевой отчетности
Министерства агропромышленной
политики и продовольствия № 1 м_зерно
«Отраслевая ежемесячная отчетность
по объемам хранения зерна»

jSfo

Ui ■

Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регис грационный IV f i g

Во исполнение Указа Главы Донецкой Народной Республики № 309 от

05.08.2015 г. «О наделении Министерства агропромышленной политики и

продовольствия Донецкой Народной Республики полномочиями по

разработке и утверждению отраслевой отчетности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок заполнения отраслевой ежемесячной

отчетности Министерства агропромышленной политики и продовольствия

формы № 1м_зерно «Отраслевая ежемесячная отчетность по объемам

хранения зерна».

КОПИЯ ВЕРНА

2. Контроль за выполнением приказа возложить на Директора

Департамента регулирования агропромышленного рынка -  Мизевича Р.С.

3. Приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о. Министра М.Ю. Савенко

КОПИЯ ВЕРНА

УТВЕРЖДЕНО
Приказ Министерства

агропромышленной политики и

продовольствия

Донецкой Народной Республики

от « / /  » 20Т^г. № У

п о р я д о к

заполнения и предоставления отраслевой отчетности Министерства

агропромышленной политики и продовольствия

формы № 1м_зерно «Отраслевая ежемесячная отчетность

по объемам хранения зерна»

1. Общие положения

1.1. Отраслевая ежемесячная отчетность по форме № 1м_зерно

«Отраслевая ежемесячная отчетность по объемам хранения зерна» (далее -

отраслевая ежемесячная отчетность) предоставляется субъектами

хозяйственной деятельности, включенными в реестр субъектов

хозяйствования, подотчетных Министерству агропромышленной политики и

продовольствия Донецкой Народной Республики, получившими справку об

отраслевом признаке физического лица -  предпринимателя, юридического

лица, согласно Указа Главы Донецкой Народной Республики № 309 от 05

августа 2015 года.

1.2. К отраслевой ежемесячной отчетности относится форма №

1м_зерно «Отраслевая ежемесячная отчетность по объемам хранения зерна»

(«отчетная», «уточненная», «новая отчетная»).

1.3. Отраслевая ежемесячная отчетность по форме № 1м зерно

«Отраслевая ежемесячная отчетность по объемам хранения зерна» подается в

орган по приему отраслевой отчетности Министерства агропромышленной

политики и продовольствия Донецкой Народной Республики.

1.4. Орган по приему отраслевой отчетности Министерства

агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной

Республики предоставляет сводную ежемесячную отчетность в электронном

виде и в бумажном виде с подписью и печатью должностного лица органа по

приему отраслевой отчетности Министерства агропромышленной политики

и продовольствия Донецкой Народной Республики ежемесячно 6 числа на Е-

mail: map rer>ort@rnail.ru в Департамент регулирования

агропромышленного рынка Министерства агропромышленной политики и

продовольствия Донецкой Народной Республики для формирования

информационной базы.

1.5. В случае изменения электронного адреса, данная информация

будет опубликована на официальном сайте Министерства

агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной

Республики.

2. Отчетный период и сроки предоставления отраслевой

ежемесячной отчетности

2.1. Отраслевая ежемесячная отчетность предоставляется субъектом

хозяйственной деятельности в орган по приему отраслевой отчетности

Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой

Народной Республики в электронном виде и в бумажном виде с подписью

ответственного лица и печатью субъекта хозяйственной деятельности

ежемесячно до 4 числа. КОПИЯ ВЕРНА

mailto:ort@rnail.ru

2.2. Если 4 число попадает на выходные, то отчет предоставляется на

первый рабочий день.

3. Порядок оформления и предоставления отраслевой

ежемесячной отчетности

3.1. Отраслевая ежемесячная отчетность предоставляется в

электронном виде на E-mail: map report@mail.ru, в бумажном виде с

подписью и печатью предоставляется в орган по приему отраслевой

отчетности Министерства агропромышленной политики и продовольствия

Донецкой Народной Республики.

3.2. В строках, где отсутствуют данные для заполнения, должен быть

проставлен прочерк.

3.3. Субъект хозяйственной деятельности проставляет дату

предоставления отраслевой ежемесячной отчетности.

3.4. Достоверность данных отраслевой ежемесячной отчетности

подтверждается подписью и Ф.И.О директора и главным бухгалтером,

контактными телефонами директора и главного бухгалтера.

4. Порядок кодировки файла отчетности

4.1. Отраслевая ежемесячная отчетность форма 1м_зерно «Отраслевая

ежемесячная отчетность по объемам хранения зерна» предоставляется в

формате Excel.

4.2. Форма бланка отраслевой ежемесячной отчетности изменениям

не подлежит.

4.3. Кодировка наименования отраслевой ежемесячной отчетности

указана выданной каждому субъекту хозяйственной деятельности в Перечне

предоставляемой отраслевой отчетности.

КОПИЯ ВЕРНА

mailto:map_report@mail.ru

В наименовании предоставляемого файла подлежит изменению только

последние шесть знаков несущие в себе информацию о дате предоставления

отчетности.

5. Внесение изменений в отраслевую ежемесячную отчетность

5.1. В случае, если в отраслевой ежемесячной отчетности субъект

хозяйственной деятельности выявляет ошибки, которые содержатся в ранее

поданной отраслевой ежемесячной отчетности, он обязан подать уточненную

отраслевую ежемесячную отчетность.

5.2. В случае, если субъект хозяйственной деятельности в течении

отчетного периода самостоятельно выявляет ошибки, которые содержатся в

поданной им отраслевой ежемесячной отчетности, он обязан подать новую

отчетную отраслевую ежемесячную отчетность.

5.3. Если после подачи отраслевой ежемесячной отчетности за

отчетный период субъект хозяйственной деятельности подает новую

отраслевую ежемесячную отчетность (новая отчетная) до завершения

граничного срока предоставленная отраслевая ежемесячная отчетность за тот

же самый период, штрафные (финансовые) санкции не применяются.

6. Ответственность

6.1. За непредставление/несвоевременное представление отраслевой

ежемесячной отчетности или за представление недостоверной отчетности к

субъекту хозяйственной деятельности применяется штрафные санкции в виде

штрафа.

6.2. Орган по приему отраслевой отчетности Министерства

агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной

Республики составляет Акт о непредставлении/несвоевременном

представлении отраслевой ежемесячной отчетности или за представление

недостоверной отраслевой ежемесячной отчетности на дрлжностных лиц

субъекта хозяйственной деятельности. Вместе с Актом о

непредставлении/несвоевременном представлении отраслевой ежемесячной

отчетности или за представление недостоверной отраслевой ежемесячной

отчетности орган по приему отраслевой отчетности Министерства

агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной

Республики выписывает Протокол о привлечении к ответственности

должностных лиц субъекта хозяйственной деятельности за

непредставление/несвоевременное представление отраслевой ежемесячной

отчетности или за представление недостоверной отраслевой ежемесячной

отчетности и предоставляет квитанцию для уплаты штрафа с реквизитами

банка и кодами в соответствии с бюджетным классификатором.

6.3. За непредставление отраслевой ежемесячной отчетности по форме

№ 1м_зерно «Отраслевая ежемесячная отчетность по объемам хранения

зерна» в установленный срок или за представление недостоверной

отраслевой ежемесячной отчетности штраф составляет 3500 рос. руб.

6.4. За повторное непредставление отраслевой ежемесячной отчетности

по форме № 1м_зерно «Отраслевая ежемесячная отчетность по объемам

хранения зерна» или за повторное представление недостоверной отраслевой

ежемесячной отчетности штраф составляет 9800 рос. руб.

6.5. В случае дальнейшего уклонения субъекта хозяйственной

деятельности от предоставления отраслевой ежемесячной отчетности

материалы по субъекту хозяйственной деятельности передаются в

прокуратуру.

6.6. Споры по разрешению вопросов, касающихся ответственности за

непредставление/несвоевременное представление отраслевой ежемесячной

отчетности или за представление недостоверной отраслевой ежемесячной

отчетности субъектом хозяйственной деятельности, решаются в судебном

порядке.

КОПИЯ ВЕРНА

7. Порядок заполнения отраслевой ежемесячной отчетности по

форме № 1м_зерно «Отраслевая ежемесячная отчетность по объемам

хранения зерна»:

7.1. В поле «Форма отчетности» отмечается «X» соответствующая

форма отчетности «Отчетная», «Уточненная», «Новая отчетность».

7.2. В поле «Отчетный период» указываются цифрами (месяц) и год

(в четырехзначном формате) за который подается отраслевая ежемесячная

отчетность.

7.3. В поле «Наименование предприятия» указывается сокращенное

название субъекта хозяйственной деятельности.

7.4. В поле «ИНН» указывается ИНН (ОКПО) юридического лица (в

первых двух клетках проставляется «О»), ИНН физического лица -

предпринимателя.

Плательщики -  физические лица, которые отказались от принятия

регистрационного номера в соответствии с законодательством, указывают

серию и номер паспорта (в первых двух ячейках указывают серию, в шести

ячейках указывают номер, а в последних двух ячейках ставят два 0).

7.5. В поле «КОАТУ» указывается КОАТУ.

7.6. В поле «Паспорт субъекта хозяйственной деятельности»

указывается номер паспорта субъекта хозяйственной деятельности.

Раздел 5. «Объем хранения зерна»

7.7. В графе № 3 «Всего» указывается количественный остаток

зерновой культуры на начало отчетного месяца.

7.8. В графе № 4 «е т. ч. На общих условиях хранения» указывается

количество хранящейся зерновой культуры на КХП.

7.9. В графе № 5 «Всего» указывается сколько поступило зерновых

культур за отчетный период. _

[к о ш в е р н а )

7.10. В графе № 6 «Собственное» указывается количество

поступившей собственной зерновой культуры за отчетный месяц.

7.11. В графе № 7 «На общих условиях хранения» указывается

количество поступившей зерновой культуры на общих условиях хранения.

7.12. В графе № 8 «Количество» указывается количество закупленной

зерновой культуры за отчетный месяц.

7.13. В графе № 9 «Сумма» указывается на какую сумму закуплено

зерновой культуры за отчетный месяц.

7.13. В графе № 10 «Всего» указывается расход зерновой культуры за

отчетный месяц.

7.14. В графе № 11 «Затрачено на посев» указывается сколько

затрачено зерновой культуры на посев за отчетный месяц.

7.15. В графе № 12 «Затрачено на корм» указывается сколько

зерновой культуры израсходовано на корм за отчетный месяц.

7.16. В графе № 13 «На муку» указывается количество зерновой

культуры переработано на муку за отчетный месяц.

7.17. В графе № 14 «На крупу» указывается количество зерновой

культуры переработано на крупу за отчетный период.

7.18. В графе № 15 «На комбикорм» указывается количество зерновой

культуры переработано на комбикорм за отчетный период.

7.19. В графе № 16 «Потери» указываются потери зерновой культуры.

7.20. В графе № 17 «На общих условиях хранения» указывается

количество зерновых культур, которые возращены на общих условиях

хранения за отчетный месяц.

7.21. В графе № 18 «Количество» указывается количество проданной

зерновой культуры за отчетный месяц.

7.22. В графе № 19 «Сумма» указывается на какую сумму продана

зерновая культура.

7.23. В графе № 20 «Всего» указывается количество оставшейся

зерновой культуры на конец месяца.

КОПИЯ ВЕРНА

7.24. В графе № 21 «в т. ч. На общих условиях хранения» указывается

количество оставшейся зерновой ^ул^туры на общих условиях хранения на

конец месяца.

7.25. В поле «Итого» /fo ятся итоги за отчетный период по

хранению зерна.

И.о Министра

« » 2015г. (

М.Ю. Савенко

КОПИЯ ВЕРНА

фо
рм

а
от

че
тн

ая
ут

оч
не

нн
ая

но
ва

я
от

че
тн

ая

П
ри

ло
ж

ен
ие

 1
.

1м
_з

ер
но

У
тв

ер
ж

де
но

П
ри

ка
зо

м
М

ин
ис

те
рс

тв
а

А
П

П
 и

 П
 Д

Ы
Р

от
"

"
20

15
 г

.
№_

__
_

О
тр

ас
ле

ва
я

еж
ем

ес
яч

на
я

от
че

тн
ос

ть

об
 о

бъ
ем

ах
 х

ра
не

ни
я

зе
рн

а
за

I

I
I

.
I

I
I

1
1

го

д.

1.
Н

аи
ме

но
ва

ни
е

пр
ед

пр
ия

ти
я

г.
ин

н
I

I
I

I
I

I
I

М

I ~
|

И
нф

ор
м

ац
ия

пр
ед

ос
та

вл
яе

тс
я

в
ол

ек
тр

он
но

м
и

в
тв

ер
до

й
ко

пи
и

с
по

дп
ис

ью
 и

 п
еч

ат
ью

еж

ем
ес

яч
но

до

 4

4.

П
ас

по
рт

 о
бъ

ек
та

 х
оз

яй
ст

ве
нн

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и

Н
П

С
Х

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
Е

д
из

м.

Н
ал

ич
ие

 н
о

со
ст

оя
ни

ю
 н

а
на

ча
ло

ме

ся
ца

П
ос

ту
пи

ло
 з

а
от

че
тн

ы
й

м
ес

яц
Ра

сх
од

 за
 о

тч
ет

ны
й

ме
ся

ц
11

ал
ич

ис
 п

о
со

ст
оя

ни
ю

 н
а

ко
не

ц
м

ес
яц

а

В
се

го
в

т.
 ч

. Н
а

об
щ

их

ус
ло

ви
ях

хр

ан
ен

ия
В

се
го

из

В
се

го

и
1о

м
 ч

ис
ле

В
се

го
вт

.ч
.

Н
а

об
щ

их

ус
ло

ви
ях

хр

ан
ен

ия
со

бс
тв

ен
но

е
на

 о
бщ

их

ус
ло

ви
ях

за
ку

пл
ен

о
За

тр
ач

ен
о

на

по
се

в
За

тр
ач

ен
о

на

ко
рм

П
ер

ер
аб

от
ан

о
за

 о
тч

ет
ны

й
ме

ся
ц

П
от

ер
и

ма
 о

бщ
их

ус

ло
ви

ях
П

ро
да

но
ко

ли
че

ст
во

су
мм

а
на

 м
ук

у
на

 к
ру

пу
на

 к
ом

би
ко

рм
ко

ли
че

ст
во

су
мм

а

2
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21

0
1

1
1

0
1

П
ш

ен
иц

а
- в

се
го

то
нн

0
1

1
1

0
1

1
0

0

П
ш

ен
иц

а
тв

ер
да

я

В
се

го
 т

ве
рд

ой
то

нн
0

1
1

1
0

1
1

0
0

г
1 -

го
 к

ла
сс

а
то

нн

0
I

1
1

0
1

1
0

0
2

2-
го

 к
ла

сс
а

то
нн

0
1

1
1

0
1

1
0

0
3

3-
го

 к
ла

сс
а

то
нн

0
1

1
1

0
1

1
0

0
4

4-
го

 к
ла

сс
а

то
нн

0
1

1
1

0
1

1
0

0
5

5-
го

 к
ла

сс
а

то
нн

0
1

1
1

0
1

7
0

0
1Т

ш
ен

иц
а

м
яг

ка
я

П
ш

ен
иц

а
м

яг
ка

я

В
се

го
 м

яг
ко

й
то

нн

0
1

1
1

0
1

7
0

0
1

1 -
го

 к
ла

сс
а

то
нн

0
1

1
1

0
1

7
0

0
7

2-
го

 к
ла

сс
а

то
нн

0
1

1
1

0
1

7
0

()
3

3-
го

 к
ла

сс
а

то
нн

0
1

1
1

0
1

7
0

0
4

4-
го

 к
ла

сс
а

то
нн

0
1

1
1

0
1

7'
0

0
5

5-
го

 к
ла

сс
а

то
нн

(1
1

1
1

о
1

7
0

(I
6

6-
го

 к
ла

сс
а

то
нн

0
1

1
1

0
?

К
ук

ур
уз

а
на

 з
ер

но

В
се

го
ТО

Ш
!

0
1

1
1

0
7

1
0

0
1 -

го
 к

ла
сс

а
ТО

НН

0
1

1
и

0
7

7
0

0
2-

го
 к

ла
сс

а
то

нн

0
1

1
1

0
7

3
0

0
3-

го
 к

ла
сс

а
ТО

НН

0
1

1
1

0
Я

чм
ен

ь
то

нн

0
1

1
1

0
1

1
0

0
Я

чм
ен

ь
пи

во
ва

ре
нн

ы
й

В
се

го
 п

ив
ов

ар
ен

но
го

то
нн

0
1

1
1

0
1

0
0

пи
во

ва
ре

нн
ы

й
то

нн

0
1

1
1

0
3

1
0

0
1

1-
го

 к
ла

сс
а

то
нн

0
1

1
1

0
3

1
0

0
7

2-
го

 к
ла

сс
а

то
нн

0
1

1
1

0
3

7
0

0

Я
чм

ен
ь

то
ва

рн
ы

й

В
се

го
 то

ва
рн

ог
о

то
нн

0
1

1
1

0
1

7
0

0
то

ва
рн

ы
й

то
нн

0
1

1
1

0
3

7
0

0
1

1 -
го

 к
ла

сс
а

то
нн

0
1

1
1

0
3

7
0

0
?

2-
го

 к
ла

сс
а

то
нн

0
1

1
1

0
3

7
0

0
3

3-
го

 к
ла

сс
а

то
нн

0
1

1
1

0
4

Ро
*ь

В
се

го
то

нн

0
1

1
1

0
4

1
0

0
1 -

го
 к

ла
сс

а
то

нн

0
1

1
1

0
4

7
0

0
2-

го
 к

ла
сс

а
то

нн
-

0
1

1
1

0
4

3
0

0
3-

го
 к

ла
сс

а
то

нн

0
1

1
1

0
4

4
0

0
4-

го
 к

ла
сс

а
то

нн

0
1

1
1

0
5

Тр
ит

ик
ал

е
то

нн

0
1

1
1

0
6

О
ве

с

О
ве

с

В
се

го
0

1
1

1
0

6
1

0
0

1-
го

 к
ла

сс
а

то
нн

0
1

1
1

0
(

7
0

0
2-

го
 к

ла
сс

а
ТО

НН

0
1

1
I

0
6

з
0

о
3-

го
 к

ла
сс

а
то

нн

0
1

1
1

0
6

4
0

0
4-

го
 к

ла
сс

а
то

нн

(1
1

1
J

0
7

Г
р

™

Вс
ег

о
то

нн

0
1

1
1

0
7

1
0

0
1-

го
 к

ла
сс

а
то

нн

0
1

1
1

0
7

7
0

0
2-

го
 к

ла
сс

а
то

нн

0
1

1
1

0
7

3
0

0
3-

го
 к

ла
сс

а
то

нн

_0
_

1
!

1
0

8
С

ор
го

то
нн

КОП
И?

BEP
iiA

Н
П

С
Х

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
Е

д

Н
ал

ич
ие

 п
о

со
ст

оя
ни

ю
 н

а
на

ча
ло

ме

ся
ца

П
ос

ту
пи

ло
 з

а
от

че
тн

ы
й

ме
ся

ц
Ра

сх
од

 за
 о

тч
ет

ны
й

ме
ся

ц
11

ал
ич

ие
 п

о
со

ст
оя

ни
ю

 н
а

ко
не

ц
ме

ся
ца

В
се

го
в

т.
 ч

. Н
а

об
щ

их

ус
ло

ви
ях

хр

ан
ен

ия
В

се
го

из
1И

Х

В
се

го

в
то

м
 ч

ис
ле

В
се

го
в

т.
 ч

. Н
а

об
щ

их

ус
ло

ви
ях

хр

ан
ен

ия
со

бс
тв

ен
но

е
на

 о
бщ

их

ус
ло

ви
ях

за
ку

пл
ен

о
За

тр
ач

ен
о

на

по
се

в

П
ер

ер
аб

от
ан

о
за

 о
тч

ет
ны

й
ме

ся
ц

П
от

ер
и

на
 о

бщ
их

ус

ло
ви

ях
П

ро
да

но
ко

ли
че

ст
во

су
мм

а
на

 м
ук

у
на

 к
ру

пу
1И

 к
ом

би
ко

рм
ко

ли
че

ст
во

су
мм

а
1

2
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
0

1
1

1
0

9

П
ро

со

В
се

го
то

нн
0

I
1

1
0

9
I

0
0

1-
го

 к
ла

сс
а

то
 га

г
0

1
1

I
0

9
2

0
0

2-
го

 к
ла

сс
а

то
нн

0
1

1
1

0
9

3
0

0
3-

го
 к

ла
сс

а
то

нн
0

1
1

1
1

0

Ри
с

Вс
ег

о
ТО

Ш
!

0
1

1
1

1
0

I
0

0
ри

с в
ы

сш
ег

о
кл

ас
са

то
нн

0
1

1
1

1
0

2
0

0
1 -

го
 к

ла
сс

а
то

нн
0

1
1

1
1

0
3

()
0

2-
го

 к
ла

сс
а

то
нн

0
1

1
1

1
0

4
0

0
3-

го
 к

ла
сс

а
то

гш
0

1
1

1
1

1
С

ем
ен

а
те

рн
ов

ы
х

В
се

го
то

нн
0

1
1

1
1

1
1

0
0

С
ем

ен
а

оз
им

ы
х

то
нн

0
1

1
1

1
1

2
0

0
ги

бр
ид

ов
Я

ры
х

зе
рн

ов
ы

х
и

то
нн

0
1

1
1

1
1

3
0

0
К

ук
ур

уз
ы

го
ни

0
1

1
1

1
2

Зе
рн

об
об

ов
ы

е
то

ни

0
1

1
1

1
2

0
5

I
0

0
в

т.
 ч

. г
ор

ох
1 -

го
 к

ла
сс

а
0

1
1

I
1

2
0

5
2

0
0

2-
го

 к
ла

сс
а

0
1

1
1

I
2

0
5

3
0

0
3-

го
 к

ла
сс

а
то

нн
0

1
1

i
I

2
0

6
Ви

ка
ТО

НН
Зе

рн
о

см
ес

ь
то

гш
0

1
I

1
В

се
го

 зе
рн

а
то

гш
0

1
1

2
0

1
0

1
С

оя
то

гш
0

1
1

2
0

1
0

4
0

1
С

ем
ен

а
ль

на
ле

н
ку

др
яш

тш
ш

0
1

1
2

0
1

0
4

0
2

ле
н

до
вг

ун
то

гш
0

1
1

2
0

1
0

5
-

С
ем

ен
а

Го
рч

иц
ы

то
нн

0
1

1
2

0
I

0
6

1
0

0
С

ем
ен

а
ра

пс
а

ра
пс

 в
ы

сш
ег

о
кл

ас
са

то
гш

0
1

1
2

0
1

0
6

2
0

0
1-Г

О
кл

ас
са

то
гш

0
1

1
2

0
1

0
6

3
0

0
2-

го
 к

ла
сс

а
то

гш
0

1
1

2
0

1
0

8
С

ем
ен

а
П

од
со

лн
еч

ни
ка

то
нн

0
1

1
2

Вс
ег

о
м

ас
ле

ни
чн

ы
х

ку
ль

ту
р

то
нн

И
то

го
то

нн

л»
™

I
I

I
I

I
I

I
I

I
Г~

1
Д

ир
ек

то
р

М
П

по
дп

ис
ь

Гл
ав

ны
й

бу
хг

ал
те

р
по

лн
ис

ь
Ф

И
О

.